
 
 

 1 

 
 

 

Istituto Istruzione Superiore "N. 
Pellegrini" 

Istituto Tecnico Agrario 
Via Bellini, 5 – 07100 SASSARI-   Tel. 079/24.41.10 - Fax 

079/25.90.170 
C.F: 80005490901 - Partita IVA Azienda Agraria: 00352620900 

- mail: ssis00300l@istruzione.it – PEC: ssis00300l@pec.istruzione.it 
IBAN: IT 45 G 01015 17208 000000013558 

Banca d’Italia Sassari IBAN : IT 93 M 01000 03245 522300316719 

 

 

Alle sezioni di:  

Pon/FSE — Albo on-line- 

Amministrazione Trasparente del sito internet  

dell’istituzione scolastica 

https://www.iispellegrini.edu.it/ 
 

Al fascicolo Digitale 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE 
PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR, PER LA 

REALIZZAZIONE DEI PROGETTO 
PON FSE 10.2.2A-FDRPOC-SA-2020-20-SMARTLAB STEAM 

CUP: C84G19000010006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al 
contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per 
la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della 
criminalità - Prot. 26502 del 06/08/2019; 

 
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti del 11/10/2019 e del Consiglio di Istituto del 

 

mailto:SSIS00300L@istruzione.it
mailto:SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.iispellegrini.edu.it/




 
 

 2 

11/09/2019 di adesione al progetto PON in oggetto; 
VISTO  l’inoltro del Progetto “SMARTLAB STEAM” trasmesso all’ADG in data 21/10/2019;  
VISTA   la nota prot. AOODGEFID-28740 del 28/09/2020 con la quale la Direzione generale 

per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica 
che ne ha confermato la visione in piattaforma SIF in data 26/10/2020 con assunzione 
al n. 16961/2020 del protocollo istituzionale, per un importo pari a euro 32.410,00; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 
danno disposizioni in merito all'iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale Nota MIUR prot. n. 
37407 del 21/11/2017; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
VISTE  le istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali indicate nel quaderno n. 3 

 emanate dal M.I e aggiornate a novembre 2020; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 09/11/2020, relativa all’assunzione  nel 

programma annuale 2021 del finanziamento PON FSE di cui al presente  avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari,  per 
l’importo di euro 32.410,00; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell'autonomia; 
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi a Personale Interno ed esperti 

esterni approvato dal consiglio di istituto con delibera n. 3 del 18/11/2021; 
VISTO il proprio avviso unico rivolto al personale interno, al personale di altre II.SS. 

(Collaborazioni Plurime) e al personale esterno per il reclutamento di esperti, 
tutor per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti 
in riferimento al progetto in oggetto; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 
VISTO il decreto prot. n. 8450/IV-5 del 20/04/2022 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie; 
VISTO il decreto prot. n. 9882/IV-5 del 07/05/2022 di pubblicazione delle graduatorie definitive; 
VISTO il decreto prot. n. 13899/IV-5 del 05/07/2022 per assenza di disponibilità del personale 

interno per il ruolo di esperto e tutor in alcuni moduli; 
VISTO il decreto prot. n. 13897/IV-5 del 05/07/2022 “proroga scadenza avviso di selezione 

personale interno per conferimento incarico di tutor” MODULI STEM: OPERAZIONE 

CASEI -AGRITECH LAB - DOMOTEC; 
VISTE le istanze pervenute entro la scadenza del giorno 11/07/2022; 
CONSIDERATO che ha partecipato un solo candidato per modulo; 
ATTESA la mancata disponibilità per il modulo STEM – DOMOTEC; 
TENUTO CONTO dell’imminente conclusione del progetto e della mancanza di controinteressati, 
 
 



 
 

 3 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria definitiva: 
 
GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 
attribuito 

Modulo Richiesto 

1 BRUNU ANTONELLO 30 STEM: AUTOMOTIVE 

2 LODDO IGNAZIO 09 STEM: AGRITECH LAB 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Paolo Acone 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                                                                                                                     

dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa        


		2022-09-20T13:40:02+0200
	PAOLO ACONE




